АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 марта 2022 г № 269

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ
И ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ ГРАЧЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА В 2022 ГОДУ

В целях реализации закона Ставропольского края от 24 декабря 2021 г. №
132-кз «Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и
оздоровления детей в Ставропольском крае», укрепления здоровья детей и
подростков, создания условий для полноценного отдыха и обеспечения их за-
нятости в 2022 году администрация Грачевского муниципального округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав межведомственной муниципальной комиссии по

организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Грачевского
муниципального округа (далее – межведомственная муниципальная комиссия)
согласно приложению.

2. Возложить на межведомственную муниципальную комиссию координацию

деятельности по выполнению Плана мероприятий по организации отдыха,
занятости и оздоровления детей в Грачевском муниципальном округе на 2022 год.

3. Провести в период с 01 апреля по 05 мая 2022 года месячник по подго-

товке к летнему труду и отдыху детей и подростков.

4. Управлению образования администрации Грачевского муниципального
округа:

4.1. Организовать отдых детей Грачевского муниципального округа в 2022
году в пределах средств краевого финансирования на проведение мероприятий
по организации оздоровительной кампании детей.

4.2. Организовать работу лагерей с дневным пребыванием детей на базе
образовательных учреждений Грачевского муниципального округа в 2021 году:

- I смена 01.06. – 22.06;
- II смена 28.06. – 18.07;
- III смена 25.07. – 13.08.
Обеспечить их функционирование на весь летний период.
4.3. Укомплектовать лагеря с дневным пребыванием необходимыми педа-

гогическими кадрами.
4.4. Провести 20 мая 2022 года обучающий семинар с участием всех органов,

учреждений и служб округа, задействованных в организации и проведении летней
оздоровительной кампании.

4.5. При учреждениях дополнительного образования детей организовать в
летний период работу кружков и секций.

4.6. Совместно с отделом Министерства внутренних дел России
«Грачевский», отделом надзорной деятельности и профилактической работы по
Грачевскому и Шпаковскому муниципальным округам принять конкретные меры по
профилактике детского травматизма (в том числе дорожно-транспортного), по-
жаров. Обратить внимание на меры, обеспечивающие безопасность при перевоз-
ках организованных групп детей.

4.7. Создать безопасные условия жизнедеятельности детей в местах их
труда и отдыха. Строго выполнять санитарно-эпидемиологические правила и
нормативы. В срок до 1 июня 2022 года обеспечить наличие в лагерях с дневным
пребыванием санитарно-эпидемиологического заключения, выданного
территориальным отделом управления федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю в
Шпаковском районе.

4.8. Обеспечить полноценным сбалансированным питанием детей и подро-
стков в лагерях дневного пребывания всех типов. В срок до 12 мая 2022 года
согласовать с территориальным отделом управления Роспотребнадзора по
Ставропольскому краю в Шпаковском районе примерное десятидневное меню.

4.9. Совместно с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав
при администрации Грачевского муниципального округа организовать отдых,
оздоровление и занятость детей и подростков с девиантным поведением,
находящихся в социально опасном положении. Особое внимание уделить
занятости беспризорных и безнадзорных детей. Усилить контроль общественных
воспитателей за занятостью детей, состоящих на всех видах профилактического
учета.

5. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению социального

обслуживания «Грачевский комплексный центр социального обслуживания на-
селения»:

5.1. Организовать работу лагеря дневного пребывания для детей из соци-
ально – незащищенных семей.

5.2. Принять меры по организации оздоровления детей, проживающих
на территории Грачевского муниципального округа и нуждающихся по

медицинским показаниям в санаторно – курортном лечении, а также отдыха и
оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

6. Управлению культуры и туризма администрации Грачевского

муниципального округа в срок до 20 мая 2022 года разработать и в течение
летнего периода осуществить мероприятия по организации досуговой
деятельности в детских оздоровительных лагерях и на площадках по месту
жительства. Обеспечить постоянную работу кружков при учреждениях культуры.

7. Начальникам территориальных управлений администрации Грачевского

муниципального округа:
7.1. В срок до 20 мая 2022 года разработать дополнительные мероприятия

по организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков на
подведомственных территориях; принять меры по ремонту и обустройству
площадок по месту жительства, комплектованию их игровым материалом,
спортивным инвентарем.

7.2. Провести на площадках по месту жительства и в местах массового
отдыха детей акарицидные противоклещевые обработки.

7.3. В летний период совместно с государственным казенным учреждением
«Центр занятости населения Грачевского района» реализовать

мероприятия по временному трудоустройству несовершеннолетних,
проживающих на подведомственной территории.

8. Рекомендовать государственному казенному учреждению «Центр

занятости населения Грачевского района» совместно с управлением образования
администрации Грачевского муниципального округа принять меры по организации
временного трудоустройства подростков в 2022 году.

9. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению

здравоохранения Ставропольского края «Грачёвская районная больница»:
9.1. Обеспечить проведение медицинских осмотров педагогических ра-

ботников, обслуживающего персонала для работы в лагерях с дневным пребы-
ванием детей.

9.2. Осуществить закрепление структурных подразделений учреждения за
лагерями с дневным пребыванием детей.

10. Информацию о ходе выполнения настоящего постановления

предоставлять в Управление образования администрации Грачевского
муниципального округа:

- об итогах летней оздоровительной кампании за текущий месяц в срок до 15
числа каждого месяца с июня по август включительно;

- об итогах летней оздоровительной кампании – в срок до 15 августа 2022
года;

- об итогах летней оздоровительной кампании и об итогах отдыха,
оздоровления и занятости детей за 2022 год – в срок до 01 декабря 2022 года.

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа Чернову
М.Н.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края

С.Л. ФИЛИЧКИН

Приложение
к постановлению администрации

Грачевского муниципального
округа Ставропольского края

от 18.03.2022 г. № 269

С О С Т А В
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ КОМИССИИ

ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ

И ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ
ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Чернова Марина
Николаевна

заместитель главы Грачевского муниципального округа,
председатель межведомственной муниципальной
комиссии

Ореховская Елена
Владимировна

начальник управления образования администрации
Грачевского муниципального округа, заместитель
председателя межведомственной муниципальной
комиссии

Черкашина Анастасия
Юрьевна

специалист I категории управления образования
администрации Грачевского муниципального округа,
секретарь межведомственной муниципальной комиссии

Члены межведомственной муниципальной комиссии:

Бочаров Павел
Александрович

начальник ОНД и ПР по Грачевскому и Шпаковскому
округам УНД и ПР ГУ МЧС России по СК, подполковник
внутренней службы

Востренкова Людмила
Николаевна

районный педиатр государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Ставропольского края
«Грачёвская районная больница» (по согласованию)

Иванова Галина
Станиславовна

директор государственного казенного учреждения
«Центр занятости населения Грачевского района» (по
согласованию)

Королевская Татьяна
Васильевна

директор государственного бюджетного учреждения
социального обслуживания «Грачевский комплексный
центр социального обслуживания населения» (по
согласованию)

Руденко Александр
Васильевич

начальник Отдела МВД России по Грачевскому району,
полковник полиции (по согласованию)

Чаплыгина Ирина
Викторовна

начальник управления культуры и туризма
администрации Грачевского муниципального округа

Яковлева Ирина
Александровна

начальник отдела социального развития, физической
культуры и спорта администрации Грачевского
муниципального округа